UNIVERSIDADE DE BRASILIA

ATO DA REITORIA N. 	Q2.6 3 /2005

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERIDADE DE
BRASILIA, no uso de suas atribuições estatuárias e em conformidade com o contido
no Processo n. 23106.000828/2005-73,

RESOLVE:

Declarar aposentado, a partir de 22/3/2005, o servidor Paul Irving
Mandell, ocupante do cargo de Professor Magistério Superior, classe Adjunta, nível
4, regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, com Doutorado, do Quadro de
Pessoal Permanente da FUB/Fundação Universidade de Brasília, matrícula no
SIAPE n. 403098, lotado no THA/Departamento de Teoria e História Arquitetura e
Urbanismo, com fundamento no art. 40, § 1 4, inciso II, da Constituição Federal de
1988, com redação dada pela EC n. 41/2003, acrescido da vantagem prevista no art.
62 da Lei n. 8.112/1990, combinado com a Lei n. 8.911/1994 e 20% de Adicional de
Tempo de Serviço.

Brasília, 	de 	 +5t9- de 2005.

4...oti •

Lauro Morhy
Reitor

	Page 1